



# АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ \_\_\_\_\_

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова от 24.07.2019 № 1042 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомлений, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства, садовых домов на земельных участках, расположенных на территории города Иванова»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Направление уведомлений, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства, садовых домов на земельных участках, расположенных на территории города Иванова», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 24.07.2019 № 1042 (в редакции постановлений Администрации города Иванова от 10.09.2019 № 1349, от 13.01.2020 № 12, от 23.06.2021 № 751, от 28.04.2022 № 491, от 24.01.2024 № 122):

1.1. Пункт 2.5. исключить.

1.2. Абзац первый пункта 2.16 изложить в следующей редакции:

«2.16. Информация о правилах предоставления муниципальной услуги размещается на официальном сайте города Иванова в сети Интернет (<https://ivanovo.gosuslugi.ru>) (далее - Сайт), в многофункциональном центре, а также на Портале.»

1.3. В абзаце третьем пункта 2.21 слова «[www.ivgoradm.ru](http://www.ivgoradm.ru)», раздел «Администрация», подраздел «Подразделения», пункт «Управление

архитектуры и градостроительства»» заменить словами «<https://ivanovo.gosuslugi.ru>».

1.4. В абзаце третьем пункта 3.4.1.1 слова «начальнику строительно-разрешительного отдела» заменить словами «заместителю начальника Управления, курирующему работу отдела генерального плана города, строительно-разрешительного отдела Управления (далее - заместитель начальника Управления), начальнику строительно-разрешительного отдела.».

1.5. В абзаце втором пункта 3.4.1.3 слова «его согласование» заменить словами «его согласование с заместителем начальника Управления».

1.6. В абзаце третьем пункта 3.4.3.1 слова начальнику строительно-разрешительного отдела заменить словами «заместителю начальника Управления, начальнику строительно-разрешительного отдела.».

1.7. В абзаце втором пункта 3.4.3.3 слова «его согласование» заменить словами «его согласование с заместителем начальника Управления».

1.8. Раздел 4 исключить.

1.9. Раздел 5 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова

А.Л. Шаботинский